
青 市 Ｐ 連 発 第 ３ 号 

令和４年５月１４日 

市Ｐ連理事 殿 

市Ｐ連役員 殿 

 

青森市ＰＴＡ連合会 

会 長 高坂 修 

 

令和４年度青森市ＰＴＡ連合会 年次総会並びに第１回理事会の開催について 

 

 陽春の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃より青森市ＰＴＡ連合会の事業推進に対しまして、ご理解とご協力を頂き厚く

お礼申し上げます。 

さて、令和４年度年次総会を下記のとおり開催いたしますが、市内外における新型

コロナウイルス感染症に係る状況等を踏まえること、また、いち早く委員会活動等を

開始できるように、総会終了後に理事会を開催させていただくことから、各校からの

出席者(市 P 連 役員を除く)を理事１名に限定(前文のような事情により理事欠席の

際の代理出席はできませんので、その場合は書面決議でのご参加をお願いします)さ

せていただいた上で、年次総会をなるべく簡素化し、懇親会は中止とさせていただき

ます。 

つきましては、各校で出席される理事の方につきましては、「別紙１・参加申込書」

に必要事項を記入いただき、出席できない理事の皆さまにつきましては、書面決議に

てご参加をお願いするともに、書面による議決権の行使について、「別紙２・書面議決

書」にご記入の上、５月２６日（木・必着）にてＦＡＸ（017-775-2442）又はメール

（info@aomorishi-pta.net、※写メで構いません）にて送付いただきますようお願い

いたします。 

 

記 

 

１．日 時    令和４年５月２８日（土）１４：００～（受付：１３：３０～） 

 

２．場 所    青森県総合社会教育センター 大会議室 

（青森市荒川字藤戸１１９－７  ＴＥＬ：７３９－１２５１） 

３．議 案 

第１号議案  令和３年度事業報告書承認の件 

第２号議案  令和３年度収支決算書承認の件 

第３号議案  会則の一部改正（案）決定の件 

 第４号議案  令和４年度役員選任の件 

 第５号議案  令和４年度活動目標（案）決定の件 

 第６号議案  令和４年度収支予算（案）決定の件 

        【裏面へ】 

 



４．第１回理事会の開催について 

  新型コロナウイルス感染症拡大に係る状況から、いち早く委員会活動を開始で

きるように、総会終了後に理事会を開催させていただきますので、ご理解いただ

きますようお願いします。 

（１）日 時   令和４年５月２８日（土）総会終了後 

（２）場 所   同上（総会の会場と同じ会場で実施します） 

（３）案 件   ①．各委員会委員長承認の件 

         ②．事務局員承認の件 

 

５．ご参加される皆さまへのお願い 

 会場においては、新型コロナウイルス感染症の感染防止の観点から、 

・ 会場入り口付近（受付時）での検温及び手指消毒の徹底 

・ 会場内での間隔をあけた配席等、ソーシャルディスタンスに配慮した対応 

を実施することとしております。つきましては、ご来場される皆様には、 

・ マスクの着用 

・ 会場内、ロビー等における、密集、密接の回避 

・ その他、主催者側からのアナウンスに係るご協力 

について、ご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

６．その他 

（１）各校で出席される理事等の方につきましては、当日忘れずに議案書を持参い

ただきますようお願いします。 

（２）例年開催しております懇親会は、新型コロナウイルス感染症の感染防止の観

点から中止させていただきます。 

（３）市Ｐ連表彰については、簡素化の観点から、表彰各部において代表１名のみ

の表彰とさせていただきます。出席する理事・役員の中から代表して選出し、

表彰を行いますので、今年度は表彰者に対しての出席案内は行いませんので、

あらかじめご了承ください。 

（４）年次総会の議決権のある方は、市Ｐ連役員・理事・代議員のみとなります。 

令和４年４月２日付け、青市Ｐ連発第４７号でご案内した「令和４年度ＰＴＡ

役員名簿」にて確認を行いますので、〆切時点でご提出いただいていない学校

につきましては、令和３年度の名簿にて確認を行います。 

 

＜お問い合わせ＞ 

  青森市ＰＴＡ連合会事務局 〒030-0813青森市松原 1-6-15中央市民センター2F 

e-Mail:info@aomorishi-pta.net HP：https://www.aomorishi-pta.net 

（HPにもご案内文書並びに別紙等を掲載しております。） 

TEL:017-773-2803 FAX:017-775-2442 

※現在事務員が常駐しておりませんのでご不便をおかけしますがご連絡はメールにてお願い致 

します。 


